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بازنگری روابط ایران و آلمان
دولت آلمان در ادامه رویکرد مداخله جویانه غرب در امور داخلی ایران و تلاش 
برای تنفس مصنوعی به اغتشاشگران، مسائل حقوق بشری را بهانه و اعلام کرد 

که در روابطش با جمهوری اسلامی ایران بازنگری می کند.
به گزارش ایرنا، »آنالنا بائربوک« وزیر امور خارجه آلمان در بیانیه ای که یک 
نسخه آن در حساب رسمی توئیتری وزارت امور خارجه این کشور منتشر شد 
به پایین بودن سطح روابط دوجانبه میان دو کشور در سال های اخیر اشاره و 
با تکرار اتهامات حقوق بشری ادعا کرد، »اوضاع نمی تواند مانند سابق ادامه یابد، 

بنابراین ما رابطه خود را با شرایط تطبیق می دهیم.«
وی افزود: ما در حال آماده سازی تحریم های بیشتر حقوق بشری از سوی 
اتحادیه اروپا و بررسی فهرست اعضای خانواده افراد مسئول هستیم. در سطح 
ملی، ویزا را برای دارندگان پاسپورت رسمی محدود و مقررات ورود را برای 
اعضای سازمان هایی که در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا قرار دارند تشدید 

خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه آلمان در ادامه این بیانیه مداخله جویانه اعلام کرد: ما برای 
یک جلسه ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد فشار می آوریم و از سازمان 
های غیردولتی که در زمینه مستندسازی جنایات فعالیت دارند، حمایت خواهیم 

کرد.
»آنالنا بائربوک« بر اساس بیانیه یادشده ادعا کرد که در حال تعلیق 
گفت وگوهای دوجانبه میان کشور است و »معدود ابزارهای باقی مانده در روابط 
تجاری و مالی را مورد بازنگری قرار می دهیم. همچنین حضور موسسات فرهنگی 

فعال آلمان در ایران را کاهش خواهیم داد.«
اتحادیه اروپا و سه کشور انگلیس، آلمان و فرانسه اخیرا به بهانه مسائل حقوق 
بشری و ادعای بی اساس مشارکت ایران در جنگ اوکراین تحریم های جدیدی را 

وضع کرده اند که با پاسخ متقابل ایران روبرو شده است.

ویژه

فهرست جدید تحریم های ایران علیه اروپا
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص اعمال تحریم علیه 

برخی اشخاص و نهادها در حوزه اتحادیه اروپا بیانیه ای منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران وفق مصوبات 
مراجع ذیربط و در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوطه و 
به عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص زیر در حوزه اتحادیه اروپا را به دلیل 
اقدامات عامدانه آنان در حمایت از تروریسم و گروه های تروریستی، ترویج و 
تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، 
اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، تحت تحریم قرار 

می دهد. نهادهای زیر تحت تحریم قرار می گیرند:
- گروه به اصطلاح »دوستان ایران آزاد« )Friends of Free Iran( و 

اعضای آن در پارلمان اروپا؛
 The International Committee( کمیته بین المللی جستجوی عدالت -

in Search of Justice, ISJ( و اعضا؛
- سازمان Stop the Bomb؛

- شبکه دویچه وله فارسی آلمان )Deutsche Welle Persian(؛
- شبکه ار اف ای فارسی فرانسه )RFI Persian(؛

- لیگ بین المللی ضد نژادپرستی و یهود ستیزی فرانسه )LICRA(؛
- شرکت کارل کولب )Karl Kolb Co.( آلمان، تحویل دهنده سلاح 

شیمیایی به رژیم صدام حسین؛
 ).Rhein Bayern Fahrzeugbau Co( شرکت راین بایرن فاهرزگبائو -

آلمان، تحویل دهنده گازهای شیمیایی به رژیم صدام حسین.
اشخاص زیر تحت تحریم قرار می گیرند:

- آلخو ویدال کوادراس )Aljo Vidal Quadras(، رئیس کمیته بین المللی 
جستجوی عدالت؛

- خاویر زارزالخوس )Javier Zarazlejos(، رئیس مشترک گروه به 
اصطلاح دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا؛

- میلان آزور )Milan Azver(، رئیس مشترک گروه به اصطلاح دوستان 
ایران آزاد در پارلمان اروپا؛

- شارلیه وایمرز )Charlier Weimers(، نماینده پارلمان اروپا؛
- یان زهرادیل )Jan Zahradil(، نماینده پارلمان اروپا؛

- هلموت گئوکینگ )Helmot Geuking( نماینده پارلمان اروپا؛
- هرمان ترتچ )Hermann Tertsch( نماینده پارلمان اروپا؛

- مایر حبیب )Meyer Habib(، نماینده مجلس ملی فرانسه؛
- مارتین والتون )Matine Valleton(، شهردار ویلپنت فرانسه؛

- ژان فرانسوا لگارت )Jean Francois Legaret(، شهردار سابق منطقه 
یک پاریس؛

- یوهاند بویی )Johanned Boie(، مدیر مسئول روزنامه بیلد آلمان؛
- الکساندرا وورزباخ )Alexandra Wurzbach(، مدیر مسئول روزنامه بیلد 

آلمان؛
تحریم های یاد شده شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود اشخاص 
فوق به جمهوری اسلامی ایران و توقیف اموال و دارایی آنان در قلمرو تحت 
صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران 
طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم ها معمول 

خواهند داشت.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت های متبوع 
اشخاص و نهادهای فوق،  حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با اقدامات این 
اشخاص و نهادها را نقض تعهدات بین المللی اتحادیه اروپا و دولتهای عضو 
دانسته و آنان را مسئول و پاسخگو می داند. بدیهی است این اقدام تحریمی، 
نافی پیگیری کیفری افراد به سبب دست داشتن در اقدامات مجرمانه در محاکم 

قانونی دارای صلاحیت نخواهد بود.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مجددا، اقدام شورای اتحادیه اروپا 
مورخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۲ در اعِمال تدابیر غیرقانونی محدود کننده علیه اشخاص 
و نهادهای ایرانی، مبتنی بر اتهامات بی اساس که مصداق بارز دخالت در امور 
داخلی جمهوری اسلامی ایران است را قویا رد و محکوم می کند. تحریم های یاد 
شده شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود اشخاص فوق به جمهوری 
اسلامی ایران و توقیف اموال و دارایی آنان در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری 
اسلامی ایران است. کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع 

مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم ها معمول خواهند داشت.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت های متبوع 
اشخاص و نهادهای فوق،  حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با اقدامات این 
اشخاص و نهادها را نقض تعهدات بین المللی اتحادیه اروپا و دولتهای عضو 
دانسته و آنان را مسئول و پاسخگو می داند. بدیهی است این اقدام تحریمی، 
نافی پیگیری کیفری افراد به سبب دست داشتن در اقدامات مجرمانه در محاکم 

قانونی دارای صلاحیت نخواهد بود.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مجددا، اقدام شورای اتحادیه اروپا 
مورخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۲ در اعِمال تدابیر غیرقانونی محدود کننده علیه اشخاص 
و نهادهای ایرانی، مبتنی بر اتهامات بی اساس که مصداق بارز دخالت در امور 
داخلی جمهوری اسلامی ایران است را قویا رد و محکوم می کند. به گزارش ایرنا،  
شورای اتحادیه اروپا ۲۸ مهر ماه سه شخصیت حقیقی و یک شخصیت حقوقی 
ایرانی را به اتهام واهی »دخالت در تحویل پهپاد به روسیه« تحریم کرد. دولت 
انگلیس نیز در ادامه فضاسازهای غرب علیه ایران تحریم های جدیدی را وضع 
کرده است؛ در واکنش به این اقدامات، وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که 

اشخاص و نهادهای اروپایی را به فهرست تحریم های خود اضافه می کند.

خروج2 شهروند بازداشت شده نیوزلندی از ایران
دولت نیوزلند اعلام کرد که دو شهروند این کشور که ادعا می شود حدود 
چهار ماه در ایران زندانی بودند، ایران را ترک کرده اند. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، مقامات نیوزلندی گفته اند، تافر ریچ وایت و بریجیت تاک وری،  
دو شهروند این کشور که گفته می شود از اینفلوئنسرهای فضای مجازی بوده  و 
حدود چهار ماه پیش پس از ورود به ایران مفقود شده بودند، توانستند ایران را 

ترک کنند.
گفته می شود این زوج نیوزلندی از اینفلوئنسرهای شبکه های اجتماعی بودند 
که تصاویر سفرهایشان را در صفحه اینستاگرامشان منتشر می کردند. جاسیندا 
آردن، نخست وزیر نیوزلند روز چهارشنبه اظهار داشت که دولت این کشور 
چندین ماه »سخت در تلاش بود« تا از خروج امن این زوج اطمینان حاصل کند.

نه نخست وزیر و نه وزارت امور خارجه نیوزلند جزئیات بیشتری درباره این زوج 
بازداشت شده در ایران و این که کجا نگهداری می شدند، ارائه نکردند.

رویداد

کنسولی

وزیر امور خارجه با انتقاد از اقدام غیرسازنده 
اروپا در روزهای اخیر گفت: امروز لیست جدیدی 
از تحریم های وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران علیه ۸ شخص و نهاد ۱۲ اروپایی اعلام 
شد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در 
نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی خود 
با اشاره به انتشار فهرست جدید افراد و اشخاص 
اروپایی که تحت تحریم ایران قرار گرفته اند، 
گفت: در پاسخ به اقدام غیر سازنده اروپا امروز 
لیست جدیدی علیه هشت نهاد و ۱۲ شخص 
در چارچوب اتحادیه اروپا را منتشر کردیم؛ این 
افراد در وقایعی که رخ داد، اقدام به حمایت 
و تشویق ترور و خشونت کرده بودند و در 

مصادیق قالب تروریست قلمداد می شوند.
وی به اروپایی ها توصیه کرد که مسیر غیر 
سازنده و تکراری و شکست خورده سال های 
قبل را ادامه ندهند. برای ما مشخص هست 
که چند رهبر اروپا نگاه شکست خورده نسبت 
به تحولات دارند.امیر عبداللهیان تصریح کرد: 
من مایلم تاکید کنم اتهام بی اساس برخی از 
کشورها در مورد پهپادهای روسیه علیه اوکراین 
را رد می کنیم و از مقامات اوکراینی دعوت 
می کنیم در یک نشست دوجانبه در سطح 
متخصصان فنی ایرانی و اوکراینی، هرگونه 
سندی در خصوص این ادعا وجود دارد، ارائه 

کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با تاکید 
بر اینکه موضع ما در خصوص اوکراین عدم 
تسلیح طرفین جنگ است، تصریح کرد: مخالف 
جنگ در اوکراین هستیم؛ هر کسی در آمریکا 
علاقه به تبادل دارند و اما همزمان از ترور و 
آشوب حمایت می کنند ما در تامین منافع ملی 

مردم از خطوط قرمز کوتاه نمی آییم.
وی با یادآوری این نکته که ایران در روزهای 

اخیر پیامی را از آمریکا دریافت کرده است، 
اظهار داشت: از نظر ما مسیر دیپلماتیک ادامه 
دارد اما برخی از مقامات آمریکایی طوری حرف 

می زنند که در متناقض است.
سند جامع همکاری های تهران و 

مینسک امضا می شود
وزیر امور خارجه در ادامه به برگزاری 
نشست دوجانبه با ولادیمیر ماکی وزیر خارجه 
بلاروس اشاره کرد و گفت: ما در آستانه 
سی امین سالگرد روابط دیپلماتیک ایران و 
بلاروس هستیم و سفر رسمی به بلاروس به 
دعوت اینجانب انجام و گفت و گوهای مهمی 

انجام شده است.
امیرعبداللهیان با اشاره به اجلاس مشترک 
همکاری های دو کشور که خردادماه گذشته 

برگزار شد، افزود: امروز آخرین وضعیت گفت 
و گوهای صورت گرفته بین دو طرف بررسی 
شد و شاهد رشد خوبی در مبادلات تجاری دو 
کشور هستیم و امیدواریم نسبت به افزایش 
حجم تجاری شاهد افزایش تجارتی میان دو 
کشور باشیم. وی با یادآوری اینکه دو کشور 
به سرعت در مسیر اجرای توافقات خصوصی و 
دولتی قرار دارند، اظهار داشت: آخرین وضعیت 
پیشرفت همکاری های حمل و نقل و ترانزیت 
و صنعتی و فناوری های نو که در دستور کار 

روابط دو کشور است، مورد توجه قرار دادیم.
وزیر امور خارجه توافق و تصویب 
همکاری های کنسولی برای روان سازی تردد 
اتباع در حوزه فعالیت اقتصادی و رانندگان 
ترانزیت و گردشگران و همکاری های موثر برای 

رفع تحریم های ظالمانه را از دیگر محورهای 
همکاری های تهران و مینسک برشمرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین گفت: 
در آینده نزدیک رئیس جمهور بلاروس به 
تهران سفر می کند و در جریان این سفر سند 
همکاری های جامع بلندمدت تهران و مینسک 

در کنار سایر اسناد به امضا می رسد.
بلاروس مخالف تحریم های یکجانبه 

غرب است
لادیمیر ماکی وزیر خارجه بلاروس نیز 
در این نشست، همکاری های مشترک در 
زمینه های تجاری و اقتصادی را از محورهای 
گفت و گوهای ایران و بلاروس برشمرد.وی با 
بیان اینکه مواضع تهران و مینسک یکی است، 
اظهار داشت: در جریان مذاکره امروز با وزیر 

خارجه ایران طیف گسترده ای از مسائل را 
بررسی کردیم و همه موضوعات در راستای 
توسعه مناسبات دوجانبه بود. وزیر خارجه 
بلاروس خاطرنشان کرد: برای افزایش سطح 
روابط ایران و بلاروس در موضوعات مختلفی 
که مطرح شد، اسناد متفاوتی در دست بررسی 
قرار دارد. ماکی عنوان کرد: پانزدهمین نشست 
کمیسیون مشترک همکاری های تجاری و 
اقتصادی و سرمایه گذاری در مینسک برگزار 
شد و در حال اجرایی سازی توافقاتی هستیم که 
در نتیجه کمیسیون مشترک حاصل شده است.
وی خواستار ارتقای همکاری های اقتصادی 
و تجاری با ایران شد و افزود: همکاری های 
اقتصادی دو کشور از همکاری های سیاسی 
عقب مانده است. رئیس دستگاه دیپلماسی 
بلاروس با بیان اینکه امسال سی امین سالگروز 
آغاز روابط دیپلماتیک میان دو کشور را 
جشن می گیریم، اظهار داشت: سمینارهای 
متفاوتی در حال برنامه ریزی است. ماکی در 
ادامه تاکید کرد: بلاروس مخالف تحریم های 
یکجانبه است زیرا یک تروریسم اقتصادی 
علیه کشورها در حال رخ دادن است و باید 
اقدامات مناسبی در پاسخ به اقدامات یکجانبه 
کشورهای غربی از خود نشان دهیم. وی 
ضمن دعوت از وزیر امور خارجه کشورمان 
برای سفر به بلاروس، ابراز امیدواری کرد 
که توافق های انجام شده در نشست امروز به 
توسعه روابط راهبردی دو کشور کمک کند. 
به گزارش ایرنا، پس از برگزاری دور نخست 
دیدار وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری بلاروس، سند برنامه جامع 
همکاری های وزارت خانه های خارجه جمهوری 
 اسلامی ایران و جمهوری بلاروس به امضای 

امیر عبداللهیان و ماکی رسید.

امیرعبداللهیان: 

اروپا مسیر غیرسازنده و تکراری را ادامه ندهد

کارشناسان چند ملیتی بررسی کردند

از بحران های دومینویی خاورمیانه تا تقابل های آمریکا و اسرائیل با ایران

شبکه بین المللی بی بی سی در یک برنامه 
تحت عنوان »خارج از سایه ها: بررسی بحران های 
خاورمیانه، تقابل های آمریکا و اسرائیل با ایران 
و سرنوشت برجام« با چند تن از کارشناسان 
ایرانی، آمریکایی و اسراییل سخن گفته است که 

بخش هایی از این برنامه مستند در زیر می آید. 
به گزارش ایسنا، در این مستند ژنرال مکنزی 
فرمانده سابق نیروهای مسلح آمریکا، ژنرال 
پترائوس، رئیس سابق سازمان سیا و کلسی 
داونپورت از بخش عدم اشاعه انجمن کنترل 
تسلیحات آمریکا و سید حسین موسویان استاد 
دانشگاه پرینستون، سید محمد مرندی مشاورتیم 
هسته ای ایران وحسین کنعانی مقدم از سرداران 
پیشین سپاه و نیز تامیر پاردو مدیر پیشین 
سازمان اطلاعات ملی اسرائیل، رونن برگمن 
محقق و نویسنده، ژنرال آمودیاسون از فرماندهان 

پیشین نظامی این رژیم شرکت کردند.
»سید حسین موسویان« در پاسخ به سوالی در 
مورد خصومت اسرائیل و ایران گفت: خصومت ها 
بین ایران و اسرائیل بعد از انقلاب ایران شکل 
گرفت. در دوران شاه، ایران و اسرائیل روابط 
دیپلماتیک و سیاسی و حتی امنیتی و نظامی 
داشتند. اما بعد از انقلاب، ایران روابط با اسرائیل 
را قطع کرد چون جمهوری اسلامی کشوری بنام 
اسرائیل را به رسمیت نمی شناخت و به همین 
دلیل هم سفارت اسرائیل در تهران را به فلسطین 
داد. جمهوری اسلامی ایران از ابتدا اعتقاد داشته 
که اصولا کشوری بنام اسرائیل جعلی است و تنها 
کشور فلسطین اصالت و واقعیت تاریخی داشته 

و دارد.

وی درباره روابط ایران با حزب الله به عنوان 
یکی از اساسی ترین خصومت های میان دو طرف 
ایران و اسراییل اظهار کرد: واقعیت این است که 
اسرائیل درسال ۱۹۸۲ به کشور لبنان تجاوز کرد 
و روزانه ده ها نفر را کشت و در یک جنگ نابرابر، 
هزاران نفر را قتل عام کرد و با بمباران های روزانه، 
لبنان را در آستانه ویرانی کامل قرار داد. متاسفانه 
در آن مقطع کشورهای عربی و قدرت های جهانی 
هم هیچ اقدامی برای مقابله و متوقف کردن 
تجاوز نظامی اسرائیل به لبنان نکردند. ایران برای 
حفظ حاکمیت کشور لبنان، به تشکیل یک گروه 
مقاومت شیعی بنام حزب الله در لبنان کمک کرد 
تا در مقابل تجاوز اسرائیل بایستد. در واقع حزب 
الله لبنان به خاطر مقابله با تجاوز اسرائیل به لبنان 
شکل گرفت. اگر اسرائیل حمله نظامی نمی کرد، 

گروه یا سازمانی بنام حزب الله تشکیل نمی شد.
»رونن برگمن« محقق و نویسنده در مورد 
سیاست اسرائیل درباره ایران گفت: از نظر ایران 
آمریکا شیطان بزرگ و اسرائیل شیطان کوچک 
است. وی با این ادعا که ایران علنا اعلام کرده 
که دنبال نابودی اسرائیل است در اظهاراتی گفت: 
ما بر اساس اعتقادات خودمان می گوییم، قبل از 
آنکه کسی بخواهد ما را ازبین ببرد، ما باید او را از 
بین ببریم و به قوانین و مقررات جهانی هم وقعی 
نمی گذاریم و استراتژی اسرائیل این است که هر 
کشوری که دنبال نابودی اسرائیل است، نباید 

اجازه دسترسی به بمب هسته ای داشته باشد.
ژنرال »آمودیاسون« از اسرائیل نیز در مورد 
دکترین اسرائیل گفت: دکترین بگین می گوید 
هر کشوری که به دنبال نابودی شماست و قصد 

دستیابی به بمب هسته ای دارد، باید از بین 
برود. صدام دیکتاتوری بود که اسرائیل را تهدید 
به نابودی کرد و دنبال بمب هسته ای بود و لذا 
ما به تاسیاست هسته ای عراق حمله کردیم. من 
خودم خلبان حمله به تاسیسات عراق بودم و 
نهایتا صدام هم از بین رفت. موسویان در مورد 
سابقه روابط خصمانه آمریکا و ایران گفت: کودتای 
آمریکا و انگلیس علیه دولت مردمی مرحوم دکتر 
مصدق درسال ۱۹۵۳، موجب چرخش اساسی در 
روابط ایران و آمریکا شد. آمریکایی ها با مشارکت 
با انگلیس در ساماندهی کودتای ۱۹۵۳، اشتباه 
بزرگی کردند. چون به مدت حدود یکصد سال 
یعنی از سال ۱۸۵۶ تا ۱۹۵۳، ایران و آمریکا یک 
روابط بسیار دوستانه و گسترده در تمامی ابعاد 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی مبتنی بر مشارکت 
و دوستی واقعی داشتند. منتهی با کودتای سال 
۱۹۵۳، آمریکا در حقیقت دموکراسی را در 
ایران کشت، چون یک نخست وزیر مردمی و 
منتخب را سرنگون و همراه با اسرائیل یک ربع 
قرن از حکومت دیکتاتوری شاه حمایت کردند. 
سازمان های امنیتی سیا و موساد در شکنجه 
زندانیان سیاسی ایران مشارکت داشتند که این 
نیز یک عامل اساسی در ایجاد خصومت بین ایران 
و آمریکا شد. »کلسی داونپورت« از انجمن کنترل 
تسلیحات آمریکا در این باره  اظهار کرد: یقینا 
حمایت آمریکا از کودتای ۱۹۵۳ علیه حکومت 
مصدق در ایران، هسته اصلی دشمنی ایران با 
آمریکاست. »محمد مرندی« در مورد استفاده 
از سلاح های شیمیایی در دوران جنگ تحمیلی 
عراق گفت: آمریکایی ها و غربی ها سلاح شیمیایی 
در اختیار صدام گذاشتند که او علیه ایرانی ها 
استفاده کرد. من خودم دو بار از حملات شیمیایی 
صدام جان سالم به در بردم. بسیاری از ایرانی ها 

قربانی سلاح های شیمیایی شدند.
»کلسی داونپورت« در مورد توان هسته ای و 
دفاعی ایران گفت: تلاش ایران برای بازدارندگی، 
به خاطر این است که در دوران جنگ عراق، ایران 
مورد حملات سلاح های شیمیایی و موشکی قرار 
گرفت و جامعه جهانی کاری در محکومیت صدام 

و متوقف کردن او کاری نکرد، اما در سال ۲۰۰۳، 
سیاست ایران تغییر کرد و از آن زمان تاکنون، 
ایران به دنبال حفظ توان هسته ای به عنوان یک 

عامل بازدارنده است که مورد حمله قرار نگیرد.
»تامیر پاردو« مدیر اطلاعات ملی اسرائیل 
در مورد سناریوهای اسرائیل در برخورد با برنامه 
هسته ای ایران گفت: یک سناریو این است که 
ایرانی ها بفهمند که وقت خود را برای دستیابی به 
بمب هسته ای نباید تلف کنند. این سناریو ممکن 
نبود. دومین سناریو حمله نظامی به تاسیسات 
هسته ای ایران بود که تصمیم به آن نداشتیم. 
سناریو سوم فشارهای سنگین سیاسی و اقتصادی 
در ابعاد مختلف و عملیات خرابکاری در برنامه 
هسته ای ایران برای کاهش سرعت برنامه هسته 

ای بود که این سناریو را انتخاب کردیم.
»سید محمد مرندی« در مورد علت افزایش 
سطح غنی سازی ایران گفت: ایران برای افزایش 
قدرت چانه زنی سطح غنی سازی خود را به 
سطح ۶۰% افزایش داد، چون آمریکایی ها و 
غربی ها تحریم ها علیه کودکان و زنان و مردم 
ایران را افزایش دادند و موجب از دست رفتن 
جان بسیاری از مردم ایران شدند. آنها تحریم های 
وحشیانه را برای افزایش قدرت چانه زنی توسعه 
دادند و ما هم سطح غنی سازی خود را به %۶۰ 

افزایش دادیم. اما ما دنبال ساخت بمب نیستیم.
»کلسی داونپورت« گفت: ایران در مقابل هر 
اقدامی از سوی آمریکا، عکس العمل نشان داده 
است. منتهی برنامه هسته ای ایران به نقطه ای 
رسیده که احتمال اشتباه محاسباتی زیاد است، 
چون ایران به عبور از خط قرمز آمریکا و اسرائیل 
نزدیک شده است. مثلا اگر ایران بخواهد غنی 
سازی را به ۹۰% افزایش دهد، آمریکا و اسرائیل 
دست روی دست نخواهند گذاشت. لذا یا توافق 
صورت می گیرد و یا اینکه آمریکا مجبور می شود 
که با اقداماتی برنامه هسته ای ایران را به عقب 
برگرداند. ژنرال »پترائوس« رئیس پیشین سازمان 
سیا گفت: بایدن مصم است که از دسترسی ایران 
به بمب هست ای جلوگیری کند. وقتی که من 
فرمانده نیروی نظامی آمریکا در خاورمیانه 

)سنتکام( بودم، طرحی برای نابودی برنامه هسته 
ای ایران تهیه کردم تا نتواند سال ها به بمب 
دسترسی داشته باشد و الان هم آمریکا چنین 
قدرتی دارد. طرح من در اواخر دوران بوش و اوائل 

دوران اوباما بود.
وی مدعی شد که ارتش آمریکا توان فوق 
العاده ای دارد و به خوبی می داند چگونه برنامه 
هسته ای ایران را حتی در اعماق زمین نابود کند.

ژنرال فرانک مکنزی فرمانده نیروهای مسلح 
آمریکا در زمان ترور سردار سلیمانی نیز مدعی 
شد: ژنرال سلیمانی به عراق می رفت تا حملات 
علیه آمریکا را تشویق کند. لذا ما تصمیم به حذف 
او گرفتیم. ارزیابی ما این بود که ادامه حیات وی 
خطر بیشتری دارد نسبت به ریسک کشتن او. 
البته این نوع تصمیمات یک تصمیمات سختی 
است که در سطح ریاست جمهوری اتخاذ می شود 

و نه یک فرمانده نظامی.
کلسی داونپورت در مورد ترور شهید فخری 
زاده گفت: اسرائیل با حمایت آمریکا برخی از 
دانشمندان هسته ای ایران را به قتل رساند. 
منتهی بعد از قتل فخری زاده، پارلمان ایران 
قانونی گذراند که با تعهدات ایران در قالب برجام 
فاصله زیادی داشت. بعد از خروج ترامپ، روحانی 
به طور حساب شده تعهدات ایران در برجام را 
کاهش می داد اما قانون مجلس بسیار تندتر از 
سیاست روحانی بود و بازگشت به برجام را مشکل 
کرد. تامیر پاردو از اسرائیل در مورد عملیات 
خرابکارانه اسرائیل علیه برنامه هسته ای ایران 
مدعی شد: وقتی که ایران به سمت بمب حرکت 
می کند ما باید هر کاری می توانیم انجام دهیم که 
به عقب برگردد. موسویان در پاسخ به سوالی در 
مورد برنامه هسته ای ایران گفت: سال هاست همه 
در مورد برنامه هسته ای ایران صحبت می کنند. 
هیچ کس در مورد اسرائیل که تهدید اصلی هسته 
ای در خاورمیانه است، حرفی نمی زند. اسرائیل 
تنها جایی در خاورمیانه است که بمب هسته ای 
دارد، معاهده هسته ای یعنی ان پی تی را نپذیرفته 
و اجازه بازرسی به آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نمی دهد. 

سخنگوی  وزارت خارجه آمریکا در یک نشست خبری 
با تکرار ادعاها درباره به کار رفتن پهپادهای ایرانی در 
جنگ  روسیه علیه اوکراین، به سوالی درباره بخشی از 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه ایران درباره این ادعا پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در 
وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، در پاسخ به 
این سوال که آیا با توجه به این که دولت آمریکا گفته 
بود در حال همکاری با هیات کارشناسان سازمان ملل 
در زمینه یمن درباره پهپادهای ایرانی است، اطلاعات 
تازه ای  در این باره وجود دارد یا نه، گفت: همان طور که 
می دانید، هفته پیش جلسه ای غیرعلنی در شورای امنیت 
سازمان ملل برگزار شد که در آن یکی از کارشناسان 
سازمان ملل شواهدی درباره کمک های پهپادی ایران 
در جریاناتی متعدد ارائه کرد. اطلاعاتی که ارائه شد، تا 
جایی که می دانم، عمدتا اطلاعات گردآوری شده آمریکا 
نبود. اطلاعاتی نبود که ما مستقیما به سازمان ملل داده 
باشیم. این اطلاعات توسط خود سازمان ملل گردآوری 
شده بود. پرایس در ادامه مدعی شد: همان طور که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نهادی مستقل است، این واقعیت 
که خود سازمان ملل توانسته است این اطلاعات را به 

اعضای شورای امنیت ارائه کند، نشانه ی مهمی برای این 
بود که شواهد روشن و بی  شک  و شبهه ای از حمایت 
ایران در زمینه فناوری پهپادی از بازیگران مخرب متعدد 
وجود دارد، از حوثی ها گرفته تا روسیه و دیگر مناطق 

درگیری در جهان.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه گفت: ما 
دنبال این هستیم که ببینیم چه کار بیشتری می توانیم 
با اختیارات خودمان و به طور جمعی به همراه شرکا و 
متحدانمان در سراسر جهان جهت پاسخگو کردن ایران 

برای این کار انجام بدهیم.
 واشنگتن چند ماه پیش، مدعی شده بود اطلاعاتی در 
دست دارد که نشان می دهد ایران برنامه دارد به روسیه 
صدها پهپاد برای استفاده در جنگ اوکراین بفروشد و 
مقامات روس قرار است آموزش های لازم را برای روش 
استفاده از این پهپادها در ایران دریافت کنند. علاوه 
بر این، دولت آمریکا پیش تر مدعی شده بود پهپادهای 

ساخت ایران در یمن و اتیوپی نیز به کار رفته اند.
اخیرا اوکراین و دیگر کشورهای اروپایی نیز مدعی 
شده اند که روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ 
اوکراین استفاده کرده است. مقامات روسیه این ادعا را 
»بی اساس« تلقی کرده و گفته اند، روسیه از پهپادهای 

ساخت خودش در جنگ اوکراین استفاده می کند. پرایس 
در ادامه این نشست خبری در پاسخ به این سوال که 
چه واکنشی به این اظهارات اخیر وزیر امور خارجه ایران 
دارد که اخیرا گفته است، اگر برای ایران محرز شود 
که پهپادهای ایران در جنگ اوکراین علیه مردم به کار 
می روند، نباید بی تفاوت بمانیم، مدعی شد: واکنش من 
فقط همان است که هفته پیش گفتم، ایرانی ها در کریمه 
حضور داشته اند. ایرانی ها وقتی روس ها این حملات 
مرگ بار و هولناک را علیه شهرهای اوکراینی انجام داده اند 
در کنار روسیه بوده اند. پس یا وزیر امور خارجه فریب داده 

می شود یا سعی می کند جهان را فریب دهد.
واکنش پرایس در پی این مطرح می شود که حسین 
امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران ، دوشنبه گذشته 
در جمع  مدعوین هجدهمین مجمع عمومی سازمان 
خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه  )اوآنا( که با حضور ده ها 
تن از روسای خبرگزاری های شرکت کننده در مجمع 
عمومی سازمان اوآنا برگزار شد، در بخشی از سخنان 
خود، جنگ اوکراین و اتهامات وارده به ایران از سوی 
طرف های غربی را یکی از موضوعات روز سیاست خارجی 
عنوان، و تاکید کرد: همانگونه که ایران مخالف جنگ 
و آوارگی مردم در افغانستان، سوریه، یمن و عراق بود، 

موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخافت با جنگ 
و آوارگی در اوکراین نیز از روز نخست به صورت شفاف 

اعلام شده است. 
امیرعبداللهیان با برشمردن تلاش های ایران برای 
میانجیگری و خاتمه جنگ در اوکراین و تداوم این 
تلاش ها تصریح کرد: ما با روسیه همکاری های متنوعی 
از جمله در حوزه دفاعی داریم و خواهیم داشت و در این 
راستا در گذشته امکانات و تسلیحاتی را در قالب دفاعی 
از روسیه دریافت کرده و یا به این کشور تحویل داده ایم. 
با این وجود در راستای سیاست ثابت و اصولی خود، قویا 
مخالف جنگ اوکراین و تسلیح هر یک از طرفین بوده ایم. 
لذا هیچ سلاحی را به روسیه برای استفاده در جنگ 

اوکراین نداده ایم. 
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: از طریق مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام آمادگی کرده ایم تا 
در نشستی میان تیمی فنی از ایران و اوکراین، چنانچه 
سندی در مورد استفاده از پهبادهای ایرانی علیه اوکراین 
وجود دارد ارائه شود و چنانچه این موضوع در آن نشست 
مسجل شود، ما نسبت به این موضوع بی تفاوت نخواهیم 
بود. اگرچه مقامات روسی تصریح کرده اند که تجهیزات 

استفاده شده در جنگ علیه اوکراین روسی است.

پاسخ سخنگوی  وزارت خارجه آمریکا به امیرعبداللهیان

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از دیدار و 
گفت وگوی وزیر امور خارجه این کشور با مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره نظارت بر برنامه هسته ای 

ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا با 
انتشار بیانیه ای از دیدار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
این کشور با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی خبر داد.
طبق این بیانیه، آن ها درباره موضوعاتی از جمله 

»خطرات ناشی از حمله غیرقانونی و بی دلیل روسیه علیه 
اوکراین برای امنیت جهانی« گفت وگو کردند و بلینکن از 
تلاش های آژانس برای تامین ایمنی نیروگاه اتمی زاپروژیا 

در اوکراین و حفاظت از آن قدردانی کرد.
در این بیانیه آمده است: بلینکن بر تعهد آمریکا نسبت 
به تامین منابع مورد نیاز آژانس جهت تداوم مسئولیت 
راستی آزمایی و نظارت آن در ایران و بر تعهد همکاری 
ادامه دار میان آژانس و شرکای سه جانبه توافق تسلیحاتی 

آکوس)AUKUS( تاکید کرد.

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از گفت وگوی 
وزیر امور خارجه آمریکا و رییس رژیم اسراییل درباره 
نقش ایران در منطقه خبر داد. به گزارش ایسنا، وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای از دیدار 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور و اسحاق 
هرتزوگ، رییس رژیم صهیونیستی در واشنگتن خبر داد.

طبق این بیانیه، بلینکن و هرتزوگ درباره آنچه آن 
را »تقویت روابط دوجانبه آمریکا-اسراییل، نگرانی های 
امنیتی مشترک، از جمله جنگ متجاوزانه روسیه در 

اوکراین و تاثیر مخرب ایران در منطقه«خوانده اند، 
گفت وگو کرده اند. در این بیانیه آمده است، از دیگر 
موضوعات مورد بحث آن ها، »فرصت های توسعه و تعمیق 
روابط اسراییل با کشورهای عربی و تداوم فعالیت بی نظیر 
مجمع نقب« بود. طبق این بیانیه، از دیگر محورهای دیدار 
و گفت وگوی آن دو، تنش های شدت گرفته و خشونت 
در کرانه باختری میان فلسطین و رژیم اسراییل بود که 
بلینکن در این زمینه بر ضرورت تنش زدایی از وضعیت از 

سوی طرفین تاکید کرد.

چانه زنی بلینکن و هرتزوگ درباره تهرانگفت وگوی بلینکن با گروسی درباره ایران


